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l'KU,JET DE LOI ONTWERP VAN WET 
modifiant po~r 19~,, cert~in~s dispositions qui intéressent •1 tot wijziging ~oo_r 1936, van zek·ei:-: bepali"?en betreffende 

la fiscalité provineiale et communale. · het provmc1aal en gemeentehJk belastingwezen. 

EXPOSE DES MOTIFS MEMORIE YAN TOELICHTING 

'MADAME, l\illSSIEUHS, 

L'article i0'" (1) cle l'arrêté royal du t2 février 1936, pris· 
en exécution de la loi du 3:l juillet 1fJ3fi-, prorogée et corn- . 
piétée par celle du 7 décembre -Hl34, a fixé Ic taux de la · 
contribution foncière à (i p. c. du revenu catlastral, et ce, 
à partir de I'exercice 1936. 

Ce taux uniforme avait été fixé dans la supposition que, 
pour. les exercices 193G et suivants, toutes les propriétés 
foncières, y compris celles qui sont rangées parmi Jes int­ 
meubles industriels, pourraient être affeetéesrl'un revenu 
cadastral dûment revisé. Or, la détermination du revenu 
cadastral des bâtiments industriels et de leur outillage a 
rencontré de sérieuses difficultés. Une commission com­ 
prenant, à côté des fonctionnaires de l'Etnt, des représen­ 
tants des communes et des milieux industriels, a été char­ 
gée de la mission délicate de rechercher une formule plus 
mtionnelle pom la taxation de ces immeubles. 

En attendant qu'elle ait abouti, il faut fournir aux pro­ 
vinces et aux communes Ja possibilité de percevoir encore 
les additionnels et la taxe spéciale communale de voirie 
comme si Ic taux de la contributlon foncière avait été main­ 
tenu à 7 p. c. De celte façon, elles pourront réaliser les 
prévisions budgéta ires que le Ministère de l'Jntèrieur lem 
a recommandé d'inscrire ù cet égard dans leurs budgets 
en cours. 

Le projet de loi tend ù consacrer légalement co régime 
provisoire pour _HJ36. 

Le Ministre des Finances, 

ilfa:d,éo G rmA nn, 
Le Ministre de l'Intérieur, 

MEVROUW, Mmm HEEREN, 

Artikel 1 (1) van het Koninklijk besluit van 12 Februari 
-1936, genomen ter uitvoering van de wet van 31 Juli 1934, 
zooals deze bij die van 7 December i934 werd verlengd en 
aangevuld, heeft den aanslagvoet van de grondbelasting 
op 6 t. lt. van het kadastraal inkomen vastgesteld en zulks 
met ingang van dienstjaar 1936. 

Dit gelijkmatig percentage werd vastgesteld in de onder­ 
stelling dat, voor· i936 en volgende dientsjaren aan'. alle 
grondeigendommen, met inbegrip van die welke onder de 
nijverheidsgebouwen zijn opgenomen, een behoorlijk her­ 
zien kadastraal inkomen zou kunnen toegewezen worden. 
Welnu, cle bepaling van het kadastraal inkomen van de nij­ 
verheidsgebouwen en van hun uitrusting ging met ernstige 
moeilijkheden gepaard. Een commissie, waarin, naast de 
ambtenaren van den Staat, vertegenwoordigers van de ge­ 
meenten en van de nijverheidskringen zetelen, kreeg de 
kiesche opdracht een meer rationeele formule voor den aan­ 
slag van die vaste goederen op te zoeken. 
In afwachting dat zij tot een uitslag kome, moet aan de 

provinciën en aan de gemeenten de mogelijkheid gegeven 
worden de opcentimes en de speciale gemeentelijke wegen­ 
belasting te innen alsof het grondbelasting percentage op 
7 behouden gebleven was. Op clic wijze zullen zij de begroo­ 
tingsvooruitzichten kunnen opmaken welke het Ministerie 
van Binnenlandsche Zaken haar heeft aanbevolen daar­ 
omtrent en hun loopcnde begrootingon in te schrijven. 

Het ontwerp vau wet heeft ten doel dit voorloopig re­ 
gïrne voor Hl3G wettelijk te bekrachtigen. 

ne Minister van Financiën, 

Ve Minister van Binnenkmilsche Zaken, 

du ilUS de WAHNAFFE. 

(1) .,f 1'!'été ro1111l du 12 j,!,.,ricr IWJO : 1 

Article premier, -- Par modification nu § 1•r, premier ali­ 
néa de I'art.icle 33 (1) des lois coortlouuécs rclnt.ivcs aux im­ 
pôts HUl' les revenus et iL l'article I", ¾ l", de l'arrêté royal du 
rn mai Hl3!5, 11" rnn, la ,;ont.ribution font,Îl)l'C rHt fixée h partir 
de l!cxr•rcicc l\l~G, it G P. c. du rtven u endnstral. 

( 1) l(unink!ijk /Jr;s/riit oan. 12 Februari ios«: 
Artikel één. - lvlet wijziging aan § 1, eerste lid, van arti­ 

kcl :33 (1) del' eamcngeschakclde wetten op <le inkomsten­ 
belastingen en aan artikel l, § 1 van het koninklijk besluit 
van 15 Mei 19:35, 11' l6!J, wordt de g ronrlbciaating van dienst· 
[n ar l!J36 af, bepaald op G t. h. vnu dP kndast.rnl» ophreugst. 
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PROJET DE LOI 

LEOPOLD III, 

Hoi des Belges, 

;I tous, présents et â venir, -SALUT ! 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances et de 
Notre Ministre de l'Intérieur, 

Nous ,\\'ON$ ,\lml:Tf: ET ARRÊTONS : 

Nos Ministres des Finances et de l'Intérieur sont chargés 
de présenter en Notre nom, aux Chambres législatives, le 
projet de loi dont la teneur suit : 

\RTICLE UNIQUE. 

Les centimes additionnels provinciaux et communaux à 
ln· contribution foncière et la .taxe spéciale oommuna le cle 
voirie sont perçus, pour l'exercice 1936 en ce qui concerne 
les -·immeubles · industriels par nature et par destnation 
comme si le taux de la contribution foncière était de 7 p. c. 

Donné à Bruxelles, le 3 avril 193fi. 

PAn LE Hor : 

Le Ministre des Finances, 

WETSONTWERP 

LEOPOLD III, 

Koning der Belgen, 

,1an allen, ieçemoooraiqen en toekomenaen, t1E1L 1 

Op de voordracht van .Onzen Minister van Financiën en 
van Onzen Minister van Binnenlaridsche Zaken, 

WIJ HEBDEN BESLOTEN E,N WU IlESLUITEN : 

Onze Ministers van Flnanctên eh van Binnenlandsche za­ 
ken zijn belast in Onzen naam aan de wetgevende Kamers 
het wetsvoorstel voor te leggen waarvan de inhoud volgt : 

EENIG AHTIIŒL. 

De provinciale en gemeenteliikeopcentimes op de grond­ 
belasting en de speciale gemeerit;elîjke wegenbelasting wor­ 
den, voor 1936, met bettekking tot de industrieele onroe­ 
rende goederen van nature en <looi' bestemming geheven, 
alsof de aanslagvoet van de grondbelasting 7 t.. h. was. 

Gegeven te Brussel, den 3" April 1936. 

LEOPOLD 

VAN 's KONINGS WEGE : 

De Minister van Financiën, 

Max-Léo GERARD. 

Le Ministre de l'Intérieur, De Minister van Binnenuuutsche Zaken, 

{\11 nus de WARNAFFF.. 


